mendacium. Sine macula
sunt ante thronum dei. *In nat
scorum. p̄s kl̄ iā. Data s̄cā
siliestri. lectō. Reque*

Ecce sacerdos magnus qui
in diebus suis placuit dō
*Oct̄s dñi ad scām mariam.
lectō ept̄e b̄i pau. ap̄. ad galatas.*

Patres. **P**rius enim quā ue
nisset fidelis sub lege custodie
bamur. Concluseram fidem quā
reuelanda erat. Itaque lex pedag
gus noster fuit in xpo: ut
ex fide iustificemur. At ubi ue
nit fidelis. iam nō sub pedagogo
sumus. Omnes enim filii dei estis
per fidem. que est in xpo ihu. Qui
cumque enim in xpo baptizati es
tis. xpm in duxistis. Non est iude
us. neque grecus. non est seruus
neque liber. non est masculinus
neque femina. omnes enim uo
num estis in xpo ihu. Si autē
uos xpi. ergo semen abrahe estis.
secundum p̄missionem heredes
Dico autem uobis. quāto tēpe
heres paruulus est. nichil dif
fert a seruo cum sit dñs om
nium. Sed sub tutoribus est
et actoribus. usque ad p̄finitū
tempus a patre. *Dom̄. v. post
natale dñi. Lectio epistole*

Beati pauli apli ad galatas.

Patres. **Q**uanto tempore
heres paruulus est. nichil
differt a seruo cum sit dñs omni
um. Sed sub tutoribus et actor
ibus est usque ad p̄finitum tē
pus a patre. Ita et nos cum esse
mus paruuli. sub elementis
mundi eramus seruientes. At
ubi uenit plenitudo temporis.
misit deus filium suum. factū
comuniere. factum sub lege. ut
eos qui sub lege erant redime
ret. ut ad optionē filiorum re
ciperemus. Quomā autē estis
filii dei. misit deus sp̄m filii sui
in corda nostra. clamantē ab
ba pater. Itaque iam nō est seruus
sed filius. quod si filius. et he
res p̄ dñm. *In unguis theopha
me. Lec̄. ep̄. b̄i pau. ap̄. ad ro*

Patres. **S**cimus mande.
quomā quecumque lex lo
quitur. his qui in lege sunt lo
quitur. ut omne os obstruatur
et subditus fiat omnis mundus
deo. Quia ex operibus legis.
non iustificabitur omni caro corā
illo. **O** lege enim. cognitio pec
cati. nunc autē sine lege ius
ticia dei manifestata est. testifi
cata a lege et prophetis. **I**us

ticia autem dei per fidem ihu
xpi: in omnes et super omnes
qui credunt. Non enim est dis
tinctio: omnes enim peccauerunt.
& egent gloria dei. Iustificati quod
sunt per gratiam ipsius per redemp
tionem que est in xpo ihu. Que
proposuit deus propitiationem
per fidem in sanguine ipsius.
ad ostensionem iusticie sue.
Propter remissionem precedentium
delictorum: in sustentatione
dei. ad ostensionem iusticie eius
in hoc tempore. Et sit ipse iu
stus & iustificans eum qui ex
fide est ihu xpi: domini nostri.

In theophania: Lectio ysaię.

Surge illu. prophete
in mare hierusalem:
quia uenit lumen tu
um. & gloria domini su
per te orta est. Quia ecce te
nebre operient terram: & ca
ligo populos. super te autem
oriatur dominus: et gloria eius in
te uidebitur. Et ambulabunt
gentes in lumine tuo: & re
ges in splendore ortus tui.
Leua in arcibus oculos tu
os & uide: omnes isti congre
gati sunt. uenerunt tibi. Fi
lii tui de longe ueniunt: &

filie tue de latere resurgent. Tunc ui
debitur & affluet: & mirabitur & di
latabitur cor tuum: quando con
uersa fuerit ad te multitudo ma
ris fortitudo gentium uenerit ti
bi. Inundatio camelorum operiet
te dromedari ma dian & hefath.
Omnes desaba ueniunt: aurum
& thus deferentes: & lauorem do
mino. adnunciantes. **Dom. i. p.**
**et. theophanie: Lectio eptę be
ati pauli apli. ad romanos.**

R's. **O**bscuro uos per mise
ricordiam dei: ut exhibeatis
corpora uestra hostiam uiuentem:
scam: deo placentem: rationabile
obsequium uestrum. Et nolite
conformari huic seculo: sed refor
mami in nouitate sensus uři.
Ut probetis que sit uoluntas dei:
bona. & beneplacens. & perfecta.
Dico enim per gratiam que data est
michi: omnibus qui sunt inter uos.
non plus sapere quam oportet
sapere: sed sapere ad sobrietatem.
Et unicuique sicut diuisit deus
mensuram fidei: sicut enim in
uno corpore multa membra ha
bemus: omnia autem membra
non eundem actum habent. ita mul
ti unum corpus sumus in xpo. Si
guli autem: alter alterius mem

bra. in xpo ihu dno nro. *fer. iij.*
lec. ap. ad inuigilium theophan.

Rs. Scimus autem quonia
quecumque lex loquitur
In octauis theophanie; lectio y-
saie prophete; ooooooooooooo
n diebus illis. dixit ysaias. o
mine deus meus honorificabo
te. laudem tribuam nomini tu
o. Qui facis mirabiles res. consi
lium tuum antiquum uerum fi
at. Dne excelsum est brachiu
u. coronata est gloria. Exultet de
sertum. exultet solitudo in iorda
ni. et populus meus uidebit alti
tudinem domini maiestatem
dei. Et erit congregatus redemp
tus p dnm. et uenient in syon cu
leticia. et leticia sempiterna erit
super caput eius. laus et exulta
tio. Et aperiam in montibus
in medijs campis fontes disru
pam. et terram siccantem sine aq
confundam. Ecce puer meus exal
tabitur et letabitur. sublimis erit
ualde. Haurietis aquas in gau
dio de fontibus saluatoris. et di
cetis in illa die confitemini dno.
et inuocate nome meum. Nota
facite in populi ad inuentione
eius. in mente quoniam excelsu
est nomen eius. Cantate dno

qm magnifice fecit. annunciate
hoc in uniuersa terra. dicit dnt
omnipotens. *Dom. ii. post theo*
phana. lec. ep. be. pau. ap. ad ro

Rs. Habentes do *mano*
nationes. secundum gratiam
que data est nobis differentes. Si
ue prophetiam. secundum ratio
nem fidei. Siue ministerium in
ministrando. Siue qui docet.
in doctrina. Qui exhortatur.
in exhortando. Qui tribuit. in
simplicitate. Qui pre est. in solli
citudine. Qui miseretur. in illa
ritate. Dilectio. sine simulatione
Odientes malum. adherentes bo
no. Caritatem fraternitatis. in
uicem diligentes. honore. inui
cem preuenientes. Sollicitudine
non pigri. spiritu feruentes. do
mino seruientes. Spe gauden
tes. in tribulatione patientes.
Orationi instantes. necessitatib;
scorum communicantes. hospi
taliu sectantes. Benedicite
persequentib; uos. benedicite et
nolite maledicere. Gaudere cum
gaudentib; et flere cum flentib;
pro ipsum inuicem sentientes.
Non alta sapientes. sed humi
libus consentientes. *feria. iiii.*
lectio ep. beati pau. ad colosen.

*U*lectio ep. be. pau. ap. ad colosen.

Fratres. audivit dispensationem se-
di. que data est michi in uos.
ut impleam uerbum di. miste-
rum quod absconditum fuit a se-
culis & generationibus. Nunc
autem manifestatum est scis eius.
quibus uoluit deus notas facere
diuitias glorie sacramenti huius
ingentibus. Quod est xpc in uo-
bis. spes glorie. quem nos admi-
ramur corripientes omnem ho-
minem & docentes omne hominem in
omni sapientia. ut exhibeamus
omnem hominem perfectum.
in xpo ihu dno nro.

*Doct. iii. post theophaniam.
Lec. ep. bea. pau. ap. ad romanos.*

Res. Nolite esse prudentes
apud uos met ipsos. nul-
li malum pro malo reddentes.
Prudentes bona non tantum
coram deo. sed etiam coram om-
nibus hominibus. Si fieri po-
test quod ex uobis est. cum omni-
bus hominibus pacem habentes.
Non uos met ipsos defendentes
karissimi. sed date locum ire.
Scriptum est enim. michi un-
dictam. ego retribuam dicit do-
minus. Si eluxerit inimicus
tuus. caba illum. si sitis potum

da illi. Hoc enim faciens. carbonem
ignis congeres super caput eius. Ho-
luma amalo. sed uince in bono ma-
lum. *Ferra. iiii. Lec. e. b. p. a. ad timo.*

Res. Fidelis sermo & omni-
acceptio dignus. quia xps
ihus uenit in hunc mundum peccato-
res saluos facere quorum primus
ego sum. Sed ideo misericordia
consecutus sum. ut in me primo
ostenderet xpc ihus omnem pacientiam.
ad informationem eorum qui cre-
dituri sunt illi. uitam eternam.

Regi autem seculorum. immortalis.
uisibili. soli deo. honor et gloria.
in secula seculorum amen.

*rim. kl. feb. natal. sebastiani.
Lec. reg. in natal. sanctorum.*

Res. Si per fidem uicerunt reg-
na operati sunt iusticiam.

*Doct. iiii. post theophaniam.
Lec. ep. be. pau. ap. ad romanos.*

Res. Nemini quocquam de-
beat. nisi ut inuicem diliga-
tis. Qui enim diligit proximum.
legem impleuit. Nam non adul-
terabis. non occides. non furaberis.
non falsum testimonium dices. non
concupisces rem proximi tui. Et
si quod est aliud mandatum in hoc
uerbo instauratur. Diliges patri-
mum tuum. sicut te ipsum.

Dilectio proximi: malum non
operatur. Plenitudo ergo legis
est dilectio. *feria quarta*

Leet ep bea pau ap ad romanos

Lex. **R**s. Sicut per unum de
licitum omnes homines in con
demnationem: sic & per unum
iustitiam omnes homines iusti
ficationem uite. Sicut enim per
inobedientiam unius hominis pec
tores constituti sunt multi: ita &
per unum obediendum iusti consti
tuentur multi. Lex autem sub iura
uit: ut abundaret delictum. Vbi
autem habundauit peccatum: su
per habundauit gratia. Et sicut
regnauit peccatum in morte: ita
gratia regnet per iustitiam in uitam
eternam: per ihm xpm dnm nrm.

Innat sancte aguerit uirginis

Leet ep be pau ap ad corinthios

Qui gloriatur: in dno
gloriatur. Non enim qui se ip
sum commendat ille probatus est:
sed quem deus commendat. Vana
sustineretis modicum: qui d'isipi
entiae mee: sed & sub portate me.
Emulor enim uos: dei emulato
ne. Dispondi enim uos uniuero
uirginem castam: exhibete xpo

*Inpurificatione scie marie. ooo
Lectio libri Sapientie. ooooo*

Ego quasi uitis fructificau
i suauitatem odoris: & flo
res mei fructus honoris
& honestatis. Ego mater
pulcre: dilectionis & amoris &
agnitionis: et scie spei. In me gra
tia omnis uite & uirtutis. In me
omnis spes uite & uirtutis. Tran
sire a me omnes qui concupiscit
me: & a generationibus meis imple
mini. Spiritus enim meus su
per mel dulcis: & hereditas mea
super mel & fauam. Memoria
mea in generatione seculorum.

Qui edunt me adhuc sturent: &
qui bibunt me adhuc sicient.
Qui audit me non confundetur:
Qui operantur in me non peccabunt
Qui eluciant me: uitam eter
nam habebunt. *Doxy. p. theoph.*

Leet ep bea pau ap ad colosenses

Rs. **I**nduite uos sicut
electi dei scie & dilecti: uisce
ra misericordie. Benignitate
humilitatem: modestiam: paci
entiam: subportantes inuicem:
& donantes uobis met ipsis. Si
quis ad usus aliquem habet
querelam: sicut & dominus do
nauit uobis: ita & uos. Super
omnia autem hec: caritatem ha
bete: quod est uinculum per

fectionis; & pax xpi exultet in
cordibus uestris. In qua & uocati
estis in uno corpore, & gratia esto
tote: uerbum xpi habitet in uo
bis habundanter. In omni sa
pientia docentes & admonen
tes uos met ipsos: psalmis. ym
nis. canticis spiritualibus. in gra
tia cantantes in cordibus uestris
dn̄o. Omne quodcumque facitis
in uerbo aut in opere: omnia
in nomine dn̄i ihu. gratias age
tes deo & patri. per ih̄m xp̄m:
dn̄m nr̄m. *feria quarta.*

Le. ep̄bra. pau. ap̄ ad corinthios.

Quidem enim uocatione
uestram quia non multi sapi
entes secundum carnem: non
multipotentel: non multi nobi
les: sed que stulta sunt huius
mundi elegit deus: ut confu
dat sapientel: & infirma mu
di elegit deus: ut confundat
fortia. Et ignobilia mundi: &
contemptibilia elegit deus: &
que non sunt ut ea que sunt
distrueret: ut non gloriatur
omnis caro coram illo. Ex ip
so autem uos estis in xp̄o ihu:
qui factus est nobis ad eo sapi
entia: & iusticia: & sanctificatio &
redemptio. Ut quem admo

dum scriptum est: qui gloriatur
in dn̄o gloriatur. *In math̄ sc̄e a.*

6 ad he. 12. in nat̄ uirginis

Confitebor tibi dn̄e rex: & con
laudabo te deum saluatore
meum. *Dom̄. vi. p̄ theoph̄. ap̄.*

Ad romo. 12. fer̄. iiii. es. iii. p̄teo.

Rs. fidelis sermo & omnia ac
ceptione dignus. *In septuagesima.*

Ad sanctum laurentium. 10000

Le. ep̄bra. pau. ap̄ ad corinthios.

Nescitis quod hi qui in
stadiocurrunt: omnes qui
dem currunt: sed unus accipit
praemium. Sic currite: ut con
prehendatis. Omnis enim qui in ago
ne contendit: ab omnibus se ab
stinet. Et illi quidem ut corrup
tibilem coronam accipiant: nos
autem incorruptam. Ego igitur
sic curro: non quasi in incertum.
Sic pugno: non quasi aerem
uerberans. Sed castigo corpus
meum & in seruitutem redigo.
Ne forte cum aliis predicauim:
ipse reprobus efficiam. Nolo
enim uos ignorare fratres: quo
niam patres nostri omnes sub
nube fuerunt: & omnes in mare
transierunt: & omnes in moysse
baptizati sunt. in nube & in ma
ri. Et omnes eandem escam spi

ritalem manducauerunt: & omnes eundem potum spiritalem biberunt. Bibebant autem de spiritali: consequenti eos petra: petra autem: erat xpc. *Fea. iiii.*

lec ep bea pau ap ad hebreos

Festinemus ingredi in illam requiem: ut ne in idipsum qui incidat incredulitatis exemplum. Vniuersus est enim dei sermo & officax: et penetrabilior omni gladio ancipiti: & pertingens usque ad diuisionem anime ac spei. Compagum quoque & medullarum: & discretor cogitationum & intentionum cordis: & non est ulla creatura inuisibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda & aperta sunt oculis eius: ad quem nobis sermo: habentes ergo pontificem magnum: qui penetrauit celos ipsum filium dei: teneamus confessionem. Non enim habemus pontificem: qui non possit compati infirmitatibus nostris. Temptatum autem per omnia: pro similitudine absque peccato. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratie: ut misericordiam consequamur & gratiam inueniamus: in auxilio oportuno. *viii. h. mar. cathedra sancti petri: lecto ep*

beati pau ap ad hebreos

Rs. **O**mnis pontifex & hominibus ad sumptus pro hominibus constituitur: in his que sunt ad deum: ut offerat dona & sacrificia pro peccatis: qui condoleere possit his qui ignorant & errant: quoniam & ipse circumdatus est infirmitate. Et propterea debet quem admodum pro populo: ita etiam & pro semet ipso offerre pro peccatis: nec quisquam sumit sibi honorem: sed qui uocatus est ad deo tanquam aaron. Quem admodum scriptum est: tu es sacerdos in eternum: secundum ordinem melchisedech. *Doct. m. lx. oya. lec ep*

bea pau ap ad corinthios

Rs. **L**ibenter sufferitis insipientes: cum sitis ipsi sapientes. Sustineatis enim: si quis uos in seruitutem redigit. Siquis deuorat: si quis accipit: si quis extollitur: si quis in faciem uos cedit. Secundum ignobilitatem dico: quasi nos infirmi fuerimus. in hac parte. In quo quis audeat: in insipientia dico: audeo et ego. Hebrei sunt & ego. israhelites sunt & ego. semen ha

brabe sunt. & ego. ministri xpi
sunt. et ego. ut minus sapient
dico. plus ego. In laboribus plu
rimis. in carceribus abundan
tius in plagis supra modum. in
moribus frequenter. Audis
quingies quadragenas. una
minu' accepi. Ter uirgis cesus
sum. semel lapidatus sum. ter
nastragium feci. nocte ac die
in profundo maris sui. In itinere
bus sepe. Periculis fluminum.
periculis latronum. periculis
ex genere. periculis ex gentibus.
periculis in ciuitate. periculis
in solitudine. periculis in ma
ri. periculis in falsis fratribus.
In labore & erumpna. in uigili
is multis. In fame et siti. in ieu
niis multis. in frigore & nudi
tate. Per illa que & transie
sunt instantia mea cotidiana
solllicitudo omnium ecclesiarum
Quis infirmatur. et ego non
infirmor. Quis scandalizat
& ego non urot. Si gloriari
oportet. que infirmitatis mee
sunt gloriabor. Deus et pat
domini nri ihu xpi scit. qui
est benedictus in secula. qd
non mentior. Damascus pre
positus gentis arethe regis.

custodiebat ciuitatem damas
ceniouum ut me comprehenderet
Et per fenestram in porta di
missus sum per murum. & sic ef
fugi manus eius. Et si gloriari
oportet. non expedit quidem.
Veniam autem ad uisionem & re
uelationem dñi. Scio hominem
in xpo ante annos quatuordecim
siue in corpore nescio. siue extra
corpus nescio deus scit. raptum
huiusmodi usque ad tertium
celum. Et scio huiusmodi ho
minem. siue in corpore siue ex
tra corpus. nescio. deus scit. quo
niam raptus est in paradysum
& audiuit archana uerba que
non licet homini loqui. Pro hu
iusmodi gloriabor. pro me autem
nichil gloriabor. nisi in infir
mitatibus meis. Nam & si uolu
ero gloriari. non ero insipient.
ueritatem enim dicam. Parco
autem ne quis me existimet. et
supra id quod uidet me. aut au
dit aliquid ex me. Et ne mag
nitude reuelationum et tollat
me. datus est michi stimulus
carnis mee. angelus sachane.
ut me colatizet. Propter quod
ter dñm rogau. ut discederet
ame. dedit michi sufficit

tibi gratia mea. nam uirtus in
firmitate perficitur. Libenter igitur
glorior in infirmitatibus
meis: ut inhabitem in me: uirtus
xpi.

*feria. iiii. Lectio ep. be-
rati. pau. ap. ad hebreos.*

Recogitate dominum ihu
xpm. qui talem sustinuit a pecca-
toribus aduersus semet ipsos con-
tradictionem ut ne fatigemini
animis uestris deficientes. Non
dum enim usque ad sanguinem restitistis
aduersus peccatum repugnantes & obli-
uistis consolationis que uobis tan-
quam filius loquitur dicens fili
mi. noli negligere disciplinam do-
mini. neque fatigeris cum ab eo
argueris. Quem enim diligit do-
minus castigat. flagellat omnem
filium quem recipit in disciplina
perseuerantem. Tanquam filius
uobis offert deus. quis enim fili-
us quem non corripit pater. Quod
si extra disciplinam estis. cuius par-
ticipes facti sunt omnes. Ergo ad-
ulteri et non filii estis. Deinde pa-
tres quidem carnis nostre habui-
mus eruditores. et reuerentiamur.
non multo magis obtemperabi-
mus patri spirituum. & uiue-
mus.